2023年 7月 18日 210,000.00 2023年 7月22日 2024 年 7 月 21 日 否

2024年 6月 18日 120,000.00 2024年 7月22日 2025 年 7 月 21 日 106,536.85 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

2024 年 3 月 19 日，公司召开第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于使用自有资金、

自有外汇及银行承兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公

司及子公司昱能欧洲公司，昱能美国公司等在募集资金投资项目实施期间，根据实际情况，通过

自有资金、自有外汇及银行承兑汇票等方式预先支付募投项目相关款项，后续从募集资金专户划

转等额资金至各自的自有资金账户，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。（具体内容详

见公司于 2024 年 3 月 20 日刊载于上海证券交易所网站的《关于使用自有资金、自有外汇及银行

承兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的公告》，公告编号：2024-021）。

截至 2024 年 12 月 31 日，已累计置换募集资金 1,066.47 万元用于募投项目。

2024 年 10 月 30 日，公司召开了第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于部分超募资

金投资项目增加实施地点的议案》，增加“昱能 30MW 分布式光伏电站建设及运营项目”实施地点，

对应本年新增项目实施主体为重庆昱丰晨新能源科技有限公司（以下简称重庆昱丰晨）、常熟昱

中新能源有限公司（以下简称常熟昱中）、浙江昱同新能源科技有限公司（以下简称浙江昱同）、

连云港昱中新能源科技有限公司（以下简称连云港昱中）、重庆互创联动新能源科技有限公司（以

下简称重庆互创）和肥城润能发电有限责任公司（以下简称肥城润能），随着项目开发进度逐步

新增具体项目实施主体，新增项目实施主体开立募集资金专用账户后专项存储投入的超募资金并

与公司、保荐机构东方证券股份有限公司和交通银行股份有限公司嘉兴分行签署募集资金专户存

储监管协议。（具体内容详见公司于 2024 年 10 月 31 日刊载于上海证券交易所网站的《关于部分

超募资金投资项目增加实施地点的公告》，公告编号：2024-067）。

昱能科技股份有限公司2024年年度报告

115 / 291

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

昱能科技股份有限公司2024年年度报告

116 / 291

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发
行
新
股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

54,139,937 48.34 21,625,815 -75,400 21,550,415 75,690,352 48.43

1、国家持

股
0 0.00 0 0 0 0 0.00

2、国有法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0.00

3、其他内

资持股
24,067,282 21.49 9,596,753 -75,400 9,521,353 33,588,635 21.49

其中：境

内非国有

法人持股

15,433,035 13.78 6,143,054 -75,400 6,067,654 21,500,689 13.76

境内自然

人持股
8,634,247 7.71 3,453,699 0 3,453,699 12,087,946 7.73

4、外资持

股
30,072,655 26.85 12,029,062 0 12,029,062 42,101,717 26.94

其中：境

外法人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0.00

境外自然

人持股
30,072,655 26.85 12,029,062 0 12,029,062 42,101,717 26.94

二、无限

售条件流

通股份

57,860,063 51.66 22,651,620 75,400 22,727,020 80,587,083 51.57

1、人民币

普通股
57,860,063 51.66 22,651,620 75,400 22,727,020 80,587,083 51.57

2、境内上

市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0.00

3、境外上

市的外资

股

0 0.00 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0.00

三、股份

总数
112,000,000 100.00 44,277,435 0 44,277,435 156,277,435 100.00

昱能科技股份有限公司2024年年度报告

117 / 291

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）根据 2023 年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司以实施权益分派股权登记日登

记的总股本 112,000,000 股为基数，扣除公司回购专用证券账户中股份数 1,306,412 股，实际参

与权益分派的股本数 110,693,588 股，每 10 股以资本公积金转增 4 股，转增股本 44,277,435 股，

并于 2024 年 7 月 3日完成实施。本次转增后，公司总股本增加至 156,277,435 股，具体内容详见

《昱能科技股份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-042）。

（2）2024 年 6 月 11 日，首次公开发行部分战略配售限售股共计 840,000 股上市流通，具体

内容详见《昱能科技股份有限公司首次公开发行部分战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：

2024-036）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司以资本公积扣除回购专用证券账户中的股份数后向全体股东每 10 股转增 4股，转增股本

后，公司股本总数从 112,000,000 股增加至 156,277,435 股。上述股份总数变动使得公司最近

一年和最近一期基本每股收益、每股净资产等财务指标被摊薄。